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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
ACTA DE ADMISIBILIDAD ORGANIZACIONES POLITICAS

NUMERO DE REGISTRO: 137

NOMBRE DE LA ORGANIZACION:
PACHAKUTIK

Representante Legal: MARLON RENE SANTI GUALINGA

Requisitos No._Fojas Observacion Cumple

Es partido o movimienic politico Nacional. 4-11a29 F. 4: Se acredita con el certificado emitido por el CNE CUMPLE

F. 11 2 29: Se acredita con el estatuto.

Participé en las elecciones de febrero de 2017 4 Se acredita con el certificado emitido por el CNE CUMPLE

" Presentd candidatos a asambleistas nacionales y/o presidenciales, 6ag Se acredita con la némina de candidatos a asambleistas CUMPLE

nacionales presentada.

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD:

¢ - g .
'*ﬂloria QOchoa Alvarez

Comisionada ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

FORMULARIO DE ADMISIBILIDAD DE POSTULANTES
NUMERO DE REGISTRO:

NOMBRE DEL POSTULANTE:

443

BLANCA CECILIA VELASQUE TIGSE

juramentada

Requisitos No. Fojas Observacién Cumple
a) Es ecuatoriano/a 5-12a15 F. 5. Se acredita con la cédula de CUMPLE
ciudadania
F. 12 a 15: Se acredita con la declaracion
juramentada
b} Esta en goce de sus derechos politicos y de participacion determinades en el articulo 61 12a15 F. 12 a 15: Se acredita con la declaracion CUMPLE
de la Constitucidn de la Republica del Ecuador juramentada
- Prohibiclones e inhabilidades No. Fojas Observacién SifNo
a} Mantiene contratos con el Estado como perscna natural, socio, representante ¢ apoderado | 122 15-16 [ F, 12 a 15: Se acredita con la declaracién NO
de personas juridicas, para la ejecucion de obra piblica, prestacion de servicio publico o juramentada
explotacidn de recursos naturales; F 16. Se acredita con el Certificado
obtenido de la pagina web del SERCOP
b} Ha recibido sentencia condenatoria ejecutoriada por delitos sancionados con pena 12a15- F. 12 a 15! Se acredita con la declaracién NO
privativa de libertad superior a cinco afios, o por uno de los siguientes delitos: cohecho; 17 juramentacda
enriquecimiento illicito, peculado, concusién, trafico de influencias, oferta de realizar trifico de F 17. Se acredita con el certificado de
influencias, testaferrismo, lavado de activos, asociacian ilicita, y delincuencia organizada antecedentes penales obtenido de la
relacionados con actos de corrupcion; pagina web del Ministerio del Interior
¢) Adeuda mas de dos pensiones alimenticias; 12a15 F. 12 a 15: Se acredita con |la declaracién NO
juramentada
d} Es o ha sido juez/a de la funcidn judicial, juez/a de la Corte Constitucional, juez/a del 12a15 F. 12 a 15: Se acredita con la declaracién NO
Tripunal Contencioso Electoral, consejero/a del Consejo Nacional Electoral, en los Gitimos juramentada
dos afos .
e) Ha ejercido autoridad ejecutiva en gobiernos de facto; 12a15 F. 12 a 15: Se acredita con |la declaracién NO
b juramentada
f) Es miembro active de las Fuerzas Armadas, de la Policia Nacional y representante de 12215 F. 12 a 15: Se acredita con |a declaracion NO
cultos religiosos; juramentada
g) Mantiene obligaciones pendientes con el Servicio de Rentas Internas, con el Institute 12a15- | F.12 a 15 Se acredita con la declaracicn NO
Ecuatoriano de Seguridad Sacial sin formula de arreglo, compensacion, acuerdc o convenio 27 juramentada.
de pagos; F. 27: Se acredita con el certificado
obtenido de la pagina web del Sistema de
Rentas Internas
h} Es conyuge, mantiene unién de hecho, es pariente dentro del cuarto grado de 12a15 F. 12 a 15: Se acredita con la declaracion NO
consanguinidad o segundo de afinidad con: miembros de la Comisién Técnica Ciudadana de juramentada
Seleccién; Consejeros y Consejera del Consejo de Participacién Ciudadana y Control Social .
Transitorio; y, Presidente y Vicepresidenta de la Repiblica;
i) Tiene bienes o capitales en paraisos fiscales; 12a15 F. 12 a 15: Se acredita con la declaracidn NO
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j} Ha sido sentenciado por delitos de lesa humanidad y/o crimenes de odic: 12a15- F. 12 a 15: Se acredita con la dectaracién NO
17 juramentada
F 17. Se acredita con el certificado de
antecedentes penales obtenido de la
pagina web del Ministerio del Interior
k} Ha incumplido medidas de rehabilitacion resueltas por autoridad competente relacionadas | 12a 15 - F. 12 a 15: Se acredita con la declaracién NO
a delitos o contravenciones por violencia intrafamiliar o de género; 17 juramentada
117. Se acredita con ¢l certificado de
antecedentes penales obtenido de la
pagina web del Ministerio del Interior
1) Se encuentra en interdiccién judicial, incluides los que hayan realizado cesion de bienes o 12a15 F. 12 a 15: Se acredita con la declaracion NO
contra quienes se haya iniciado juicio de concurso de acreedores ¢ de guiebra, mientras no juramentada
se rehabiliten.
m) Ha sido sancionado/a disciplinariamente con destitucion del cargo, con resolucién firme; 12a15 F. 12 a 15: Se acredita con la declaracion NO
juramentada. i,
n) Se encuentra incurso en alguna de las inhabilidades generales para el ingreso al servicio 12a15- | F.12 a 15: Se acredita con la declaracién NC e
civil en el sector publico; 18 juramentada.
F. 18: Se acredita con el certificado
obtenido de la pagina web del Ministerio de
Trabajo.
a) Ha sido designado/a por lo anteriores Consejos de Participacién Ciudadana y Control 12a15 F. 12 a 15: Se acredita con la declaracién NO
Social como consejeros/as titulares o suplentes del Consejo Nacional Electoral; juramentada.
p} Ha sido designado/a en los dltimes cinco afios, por el Consejo de Participacién Ciudadana 12a15 F. 12 a 15: Se acredita con la declaracion NO
y Control Social, como Comisionado Ciudadano o Veedor en procesos de seleccion de juramentada.
autoridades.
q) Los demas que determine la Constitucién y la Ley. 12a15- F. 12 a 15; Se acredita con la declaracién NO
18 juramentada.
F. 18: Se acredita con el certificada
obtenido de la pagina web del Ministerio de
Trabajo.
——

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD: ADMITIDO

Suscriben los miembros de la Comisidon Técnica Ciudadana de Seleccié

/\

Go\réalo

Secretari

- mhoa Alvarez

Comisionada ciudadana

CPCCS-T -» Pagina 2




»

Veedora

CPCCS-T -> Pagina 3






/

Transitorié s.r
CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: BLANCA CECILIA VELASQUE TIGSE 443

Nombre de la Organizacién que Apoya / Postula Cadigo
PACHAKUTIK PC18-137
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcién Cumple
1. Titulo de Tercer nivel en derecho, ciencias politicas, sistemas de informacion, estadistica, economia, administracion, ciencia sociales o, CUMPLE
auditoria
2, Titules de Cuarto Nivel en ramas de derecho electoral, canstitucional, admiristrativo, civil, econémico y otras objetivamente afines, ciencias | CUMPLE
paliticas, ciencias sociales, administracion, gestidn plblica, gestion de proyectos, gestion de procesos
4. Haber trabajado en temas de derecho electoral, derecho constitucional, humanos, civiles o politicos con organismos nacionales o | CUMPLE
internacicnales
6. Haber participado como veedor y/u cbservador electoral nacional o internacional en procesos electerales CUMPLE
14. Ser o haber sido activista sacial por la defensa de la naturaleza, de |a libertad, de la equidad y de demas derechos constitucionales CUMPLE
NOQO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcién Cumple
3. Titulo de PhD NO CUMPLE
5. Haber participado en proyectos con autoridades nacionales ¢ internacionales en temas de derecho electoral, derecho constitucional, | NO CUMPLE
humanos, civiles o politicos
7. Haber participado en procesos electorales en calidad de: Miembros de Junta Recepiora del Voto; miembros de Juntas Intermedias o Juntas | NO CUMPLE
Provinciales Electorales
8. Ser v haber sido parte de algun organismo internacional en materia de derecho electoral, derechos humanes, civiles o politicos NO CUMPLE
9. Desempefiar o haberde sempefiado por mas de 5 afios funciones afines a la materia electoral en instituciones publicas o privadas NO CUMPLE
10. Ser o haber sido catedratico en materia de dereche constitucional, electoral, derechos humanos, civiles o politicos, gestion plblica, gestion | NO CUMPLE
de proyectos, gestion de procesos, o, manejo de desarrclio
11. Haber recibido recanocimiento por alguna institucion pablica que demuestre prabidad y méritos, minimo dos afies previos a la convocatoria | NO CUMPLE
al concurso
12, Ser o haber sido integrante de alguna organizacitn de |a sociedad civil que haya combatids la corrupcion a cualquier nivel estatal NOQ GUMPLE
13. Haber promovido iniciativas normativas a cualquier nivel estatai para fomentar la participacién politica, la transparencia y/o la lucha contra | NO CUMPLE
la corrupcién
15. Haber publicado obras como autor o coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, electoral, demacracia, NQ CUMPLE
gobsrnabilidad, derechos de participacién, ética publica, administracisn publica, gestion publica, ciencias politicas, sistemas de informacidn,
estadistica o auditoria
16. Haber publicado articulos indexados como autor 0 coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, electoral, | NO CUMPLE
demacracia, gobernabilidad, derechos de participacion, ética publica, administracion pubiica, gestion publica, ciencias politicas, sistemas de
infarmacion, estadistica o auditoria
17. Haber sido declarado héroe o heroina de acuerdo con ia Jey NC CUMPLE
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18. Accion Afirmativa INDIGENA

18. Ef o la postulante debe completar al menos 5 afios de experiencia en materia electoral o materias afines ant

haladas aplicables con los méritos

Afios de Experiencia: 4

Meseas de experiencia:

Suscriben los miembros de la 15ipn Técnica Ciudadana de Seleccion:

Gloria Ochoa Alvarez

Syala del Pleno Comisionada - Ciudadana

LY
Nancy Miranda Gallegos

Veedora

CPCCS-T -> Pagina 2
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Observaclén:

3. Haber participado en proyectos con autoridades nacionales o internacionales en temas de derecho electoral, derecho constitucional, humanos, civiles o politicos

Desde Hasta Institucion oon la que rabajé / indicacion del pafs Cargo Objeto de la tnstitucion Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
NO
CUMPLE
Onbservacion: No presenta documentacion de respalde
4. Haber participado como veedor y/u observador electoral nacional o internacional en procesos electorales
Desde Hasta Inchcacion del proceso alectoral en el que participo Cargo Institucion a la que representd como veedor y observador Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
2016-02-15 | 2016-02-17 | UNIVERSIDAD TECNICA DE COTOPAXI VEEDORA EDUCACION SUPERIOR OBSERVAR LAS ELECCIONES 115 CUMPLE
INTERNAS
Observacion:
5. Haber participado en procesos electorales en calidad de: Miembros de Junta Receptora del Voto; miembros de Juntas Intermedias o Juntas Provinciales Electorales
Desde Hasta Institucion con la que trabajé / indicacion del pais Cargo Funcicnes Ejecutadas Fojas Mérito
NO
CUMPLE
Observacién: No presenta documentacion de respaldo.

§. Ser o haber sido parte de algdn organismo internacional en materia de derecho electoral, derechos humanos, civiles o politicos

CPCCS-T > Pagina 2
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o
_ Desde _ Hasta _ Nombra de la institucién Tipo de reconacimiento — Fojas _ Mérito _
NO
CUMPLE
Observacion: No presenta documemacién de respaldo. Se presenta docurmentos gue ta Comision ne considera por estar en copias simpies.
10. Ser o haber sido integrante de alguna organizacion de la sociedad civil que haya combatido la corrupcion a cualquier nivel estatal
Desde Hasta Nombre de la organizacion Cargo / Funcion Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
NO
CUMPLE
Observacldn: No presenta documentacion de respaldo.
11. Haber promovido iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para fomentar la participacion politica, la transparencia y/o la lucha contra la corrupcidn
Fecha de presentacion | Autoridad ante quien se la propuso Nombre y objeto de la iniciativa Estado actuat del proyecto presentago Fojas Mérito
NO
CUMPLE
Observacién: No presenta documentacion de respaldo.
12. Ser o haber sido activista soclal por la defensa de la naturaleza, de la libertad, de la equidad y de demas derechos constitucionales
Desde Hasta Objeto del activismo Actividades realizadas Fojas Mérito
NO
CUMPLE
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16. Accién Afirmativa
INDIGENA
Observacion:
17. El o la postulante debe completar al menos 5 afios de experiencia en materia electoral o materias afines antes sefialadas aplicabtes con los méritos

Afios de Experiencla; 4

Meses de experiencia:

Observacion:

Gloria Ochoa Alvarez

aclas :,m_mmmam del Pieno Comisionada ciudadana

CPCCS-T -> Pagina 6



£ euibed <- 1-80040

Bi0p3ap

sobajen) epueny AoueN







